
Číslo jednací objednatele: SPU 442257/2021/129/Hor 

Číslo smlouvy zhotovitele:                                                                                                                                                                    

                                                                         1 

DODATEK č. 1 

 
ke smlouvě o dílo číslo 876-2021-529101, uzavřené dne 13. 8. 2021  na zhotovení stavby 

“Výstavba malé vodní nádrže VN 1 v k.ú. Děpoltovice” (dále jen „Smlouva“), dle § 2586 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „NOZ“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatelem 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 

Sídlo:  Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 

Krajský pozemkový úřad pro Karlovarský kraj 

Adresa:  Chebská 48/73, 360 06 Karlovy Vary 

Pobočka Karlovy Vary 

Adresa:  Závodu míru 725/16, 360 17 Karlovy Vary    

Zastoupený: Ing. Šárkou Václavíkovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj  

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Šárka Václavíková, ředitelka Krajského 
pozemkového úřadu pro Karlovarský kraj  

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Kateřina Bařtipánová, vedoucí Pobočky 
Karlovy Vary 

                                                                          Ing. Libor Bízek, Pobočka Karlovy Vary 
Tel.: XXXXXXXXXX    
E-mail: k.bartipanova@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČ: 013 12 774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  
(dále jen jako „objednatel“) 

 

a 

Zhotovitelem 

Jméno:             Bauvant s.r.o. 

Sídlo:              Karla Engliše, 1499/15, Praha 5-Smíchov 

Zastoupený:             Martin Jirkovský a Vlastimil Antonovič, jednatel 

Tel./fax:                                                       XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX     

e-mail:                                                                  XXXXXXXXXX 
ID DS:                                                                  346gt4w 
V technických záležitostech oprávněn jednat:     XXXXXXXXXX 
Tel./fax:                                                                XXXXXXXXXX 
e-mail:                                                                  XXXXXXXXXX 

Bankovní spojení:           Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu:            888444666/5500 

IČ/DIČ:            27449416/ CZ27449416 je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 

113539. 

 (dále jen jako „zhotovitel“). 



           2 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

v souladu s ustanovením Čl. XVII, odstavce 3.  

 

Článek I.                                                                                                                                                                   
Vymezení rozsahu změn 

 

1.      Změna znění textu Smlouvy v Článku III. bodu 4: 

 

Původní znění: 

Celková cena 

4.    Celková cena za provedení Díla činí:          2. 096 691,58 Kč bez DPH,  

                                           DPH 21% činí:             440 305,23 Kč 

   Celková cena za provedení díla vč. DPH činí: 2. 536 996,81 Kč  

 

Nové znění: 

Celková cena 

4.    Celková cena za provedení Díla činí:          2. 192 017,99 Kč bez DPH,  

                                           DPH 21% činí:             460 323,78 Kč 

   Celková cena za provedení díla vč. DPH činí: 2. 652 341,77 Kč  

 

Vícepráce dle dodatku č.1 činí 95 326,41 Kč bez DPH a 115 344,96 Kč včetně DPH. 

 

Článek II.  

                                          Odůvodnění 

Změna ceny předmětu díla vyplývá z nutnosti úpravy základových podmínek pro navržené 

konstrukce vodního díla, zajištění zdárného průběhu provádění stavby, stability spadiště 

pod bezpečnostním přelivem a zajištění akumulace povrchové vody v nádrži. Jedná se 

o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy a které jsou 

nezbytné pro dokončení díla. 

Původní cena veřejné zakázky činila dle Smlouvy: 

2 096 691,58 Kč bez DPH  

Hodnota navržených víceprací činí:   

205 546,62 Kč bez DPH (9,80 % původní hodnoty závazku).  

Hodnota prací, které nebudou realizovány (méněpráce) činí:  

110 220,21 Kč bez DPH (5,26 % původní hodnoty závazku).  

Celková navržená změna hodnoty závazku tak činí:              

315 766,83 Kč bez DPH (15,06 % původní hodnoty závazku).  

 

Cenový nárůst činí:                                                                       

95 326,41 Kč bez DPH (4,55 % původní hodnoty závazku).  

Hodnota závazku po navrhované změně tak bude rovna:       

2 192 017,99 Kč bez DPH.  



           3 

 

Jedná se o první změnu hodnoty závazku ze smlouvy. 

Potřeba změny závazku vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat. Změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky.  

Hodnota výše popsané navržené změny závazku představuje 15,06 % původní hodnoty závazku; 

nepřekročí tedy 50 % původní hodnoty závazku.  

Cenový nárůst činí 4,55 % původní hodnoty závazku; nepřekročí tedy 30 % původní hodnoty 

závazku.  

Článek III.  
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě byl uzavřen na základě svobodné vůle a nebyl uzavřen v tísni 

ani pod nátlakem. 

2. Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami 

a  účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

3. Ta ujednání Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 ke Smlouvě dotčena, zůstávají 

i  nadále v platnosti. 

 
 
 

 

V Karlových Varech dne 26. 11. 2021 

 

Za objednatele: 

 

V Praze dne 29. 11. 2021 

 

Za zhotovitele: 

dne……… 

…………………………………………. 

Ing. Šárka Václavíková 

Ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Karlovarský kraj 

……….….……………………………………. 

Martin Jirkovský 

jednatel Bauvant s.r.o. 

 

 

 

 

Příloha: Rozpočet po úpravách 


